
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
Portaria nº 651/2020/DAF/SEPLAD DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.
Publicada no DOE nº 34.435, de 15.12.2020.
Onde se lê: Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 2020/1063985
Leia-se:  Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 2020/1063965

Protocolo: 612100
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
Portaria nº 621/2020/DAF/SEPLAD DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
Publicada no DOE nº 34.426, de 04.12.2020.
Onde se lê: Período de 07 a 09.12.2020 -  2 e ½ (duas e meia) diárias
Leia-se: Período de 07 a 08.12.2020 - 1 e ½ (uma e meia) diárias

Protocolo: 612343

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 021/2020 – SEPLAD - PA
PROCESSO Nº 2020/586095

REPUBLICAÇÃO
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por Item, conforme abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de recepcionista, copeiragem, limpeza e jardinagem para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração-
SEPLAD, e as unidades que a compõem, na região metropolitana de Belém 
e municípios do estado do Pará, de acordo com as normas e diretrizes 
estabelecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 06 de janeiro de 2021.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras.
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 16/12/2020, até o dia 06/01/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 612206

FÉRIAS
.

Portaria nº 653/2020-DAF/SEPLAD, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/1040097.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JORGE 
AMÉRICO SILVA PEREIRA Id. Funcional 1023/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lo tado na Coordenadoria de Logística e Gestão – CLOG/DAF/
SEPLAD, no período de 04 de janeiro de 2021 a 02 de fevereiro de 2021, 
referente ao período aquisitivo de 25 de outubro de 2019 a 24 de outubro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 612238
Portaria nº 652/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03/07/2020 e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

5361591/3 AÇUSSENA POTIRA DA SILVA CANTANHEDE 2019/2020 14/01/2021 a 12/02/2021
5939173/1 ALBERT LIMA DOS REIS 2019/2020 25/01/2021 a 23/02/2021
54195780/1 ALBERTO BOULHOSA TAVARES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

2704/1 ALCIDES CAMARÃO FILHO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54185966/5 ALESSANDRA CRISTINA RAMOS CARREIRA 2020/2020 25/01/2021 a 23/02/2021

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

55587312/1 ALEXANDRE BEZERRA MATOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57194622/3 ALICE LUZ MEYER 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
305820/1 ALOIZI ATHAYDE GOMES 2019/2020 18/01/2021 a 16/02/2021

55587415/2 ANA FLAVIA MELO DE MENEZES 2019/2020 11/01/2021 a 09/02/2021
249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2019/2020 18/01/2021 a 16/02/2021
568090/1 ARIENE SOUTO PINHO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5947193/1 ARLENE GOMES ARAUJO 2020/2021 21/01/2021 a 19/02/2021
5933757/2 CARLA FABIANA SILVA GOMES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57174780/1 CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JUNIOR 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
55589382/4 CIBELE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA ROCHA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5152895/7 CLAUDIA CRISTINA VALENTE NAVA 2020/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5045339/5 CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA 2020/2021 14/01/2021 a 12/02/2021

353/1 CLEIDE MARIA DOS SANTOS MELLO 2020/2020 20/01/2021 a 18/02/2021
54195607/1 DANIELA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2020/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
3255107/1 DIOGA PINHEIRO DA COSTA 2020/2021 11/01/2021 a 09/02/2021
5135273/3 ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
3154157/1 ELZA MARIA DA COSTA LOBO 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021

107867/1 FERNANDO ANTONIO PINTO MARQUES CAVALEIRO 
DE MACEDO 2017/2018 04/01/2021 a 02/02/2021

5137810/1 FRANCISCO SALES DA SILVA 2019/2020 11/01/2021 a 09/02/2021
57196329/1 GIANE DA ASSUNÇÃO QUEIROZ DOS SANTOS 2019/2020 21/01/2021 a 19/02/2021
5183820/2 GILSON OLIVEIRA PENNA 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
54193877/1 HELDER AOOD DA SILVA 2018/2019 13/01/2021 a 11/02/2021

26999/1 HELIO REBELO DE SOUZA 2020/2020 11/01/2021 a 09/02/2021
55588243/1 HILMA BERNADETE NEVES MARQUES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5588308/2 IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 2018/2019 14/01/2021 a 12/02/2021
6121284/1 JOÃO ALADIO SARGES LOBATO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

3964/2 JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES 2019/2020 13/01/2021 a 11/02/2021
57191427/1 JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
3253163/1 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS LOBATO 2020/2021 11/01/2021 a 09/02/2021
5945699/1 JOSILENE CORRÊA LEÃO 2020/2021 14/01/2021 a 12/02/2021
57197304/2 JOSYNELIA TAVARES RAIOL 2020/2021 28/01/2021 a 26/02/2021
5954771/1 LUANA TAVEIRA DOS SANTOS LEITE 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5156637/1 LUCIA CRISTINA DE ANDRADE LISBOA DA SILVA 2019/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
54190005/1 LUCIANA GONÇALVES AMORIM 2019/2020 11/01/2021 a 09/02/2021

1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAUJO 2020/2021 14/01/2021 a 12/02/2021
57191740/1 LUCIVAL PERES FERREIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

11797/1 LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57175208/2 MANOEL PALHETA FERNANDES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
3213382/1 MARCIA MÔNICA BENTES CHAVES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5095050/6 MARIA DO PERPETUO SOCORRO GARCIA CASTRO 2020/2021 04/01/2021 a 02/022021
28878/1 MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS 2018/2019 08/01/2021 a 06/02/2021

57191434/1 MARCOS VINICIUS QUINTAIROS LOPES 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
3158845/1 MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS VASCONCELOS 2019/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
57211976/1 MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021

27359/1 MARIA DE NAZARÉ LOUREIRO DOS SANTOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
6121446/1 MARIA ELIZABETH MORAES DA PONTE 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
35572/1 MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
120740/1 MARIA SUELY COSTA ESTEVES 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
1821/1 MARIA SUELY MARGALHO DO VALE 2020/2021 04/01/2021 a 02/02/2021
26581/1 MARIA WALKIRIA FURTADO 2019/2020 14/01/2021 a 12/02/2021
2780/1 MARGARIDA MARIA RIBEIRO TAVARES 2020/2021 04/01/2021 a 02/02/2021

5117402/1 MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
26301/1 MATIAS GAMA DOS SANTOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

6403728/1 MÔNICA AMARAL PIEDADE MARANE 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57220133/1 NATANY SOARES LEITE 2018/2019 26/01/2021 a 24/02/2021
5891435/1 NATHALIA DA SILVA ALVARES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57197580/7 NILZA CORRÊA NOGUEIRA 2019/2020 18/01/2021 a 16/02/2021
3280268/1 OSVALDO DE ABREU SARMENTO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
57175304/1 OTHON DE SOUZA ALVARES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54181354/2 OYAMA BRASIL GONÇALVES JUNIOR 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
57191337/1 PATRICÍA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
3210707/1 PAULO JORGE PAIVA PEREIRA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

2097/1 PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5168414/1 PEDRO COSTA FILHO 2019/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
57225242/2 PEDRO HENRIQUE MARQUES SOARES 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021

28428/1 RAIMUNDO NONATO SANTANA CARVALHO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
26280/1 RAIMUNDO SANTOS SOUZA 2020/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
2232/1 RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES 2020/2020 11/01/2021 a 09/02/2021

5941044/1 REGINALDO PAULA DOS SANTOS JINIOR 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5544920/3 RITA DE CASSIA MACEDO MOREIRA 2018/2019 11/01/2021 a 09/02/2021
25895/1 ROOSEWELL ALVES DE OLIVEIRA MARTINS 2017/2018 04/01/2021 a 02/02/2021

5112362/1 RUTE SOCORRO SILVA ARANHA 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5945708/1 SHIRLEI SANTOS ARAUJO 2020/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
492523/3 SILVIA OLIVEIRA 2020/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5105200/2 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5105200/3 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
54195273/1 SUZAN THAIS MENDES MARTINS 2020/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
5917038/2 VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021
347612/3 WALTER GARCIA MONTALVÃO 2019/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

57191419/1 WALTER ROGERIO MARQUES DE SOUZA 2018/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
5752841/3 WILSON JOSE MUNIZ RIBEIRO 2017/2017 11/01/2021 a 09/02/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 612071


